Финансовое Управление администрации муниципального образования «Заиграевский район»

	«Загарайн аймаг» гэhэн нютагай засагай байгууламжын захиргаанай Мүнгэн hангай хүтэлбэри

ул.Октябрьская 4, п. Заиграево, Заиграевский район, Республика Бурятия,671310
тел. (830136) 4-13-46, 4-15-58, finzgr@yandex.ru

П Р И К А З

от 19.02.2024 г.                                                                                 № 10

п. Заиграево

О внесении изменений в приказ № 2 от 10.01.2024 г.
«Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Заиграевский район»» на 2024-2026 гг.»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 06.06.2023 г. № 227 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Заиграевский район», приказываю:
1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Заиграевский район» на 2024-2026 гг. в новой редакции.
2. Разместить на  администрации  муниципального образования «Заиграевский район»: https://zaigraevo.gosuslugi.ru/.

Начальник финансового управления
администрации муниципального
образования «Заиграевский район»                                  	Л.С. Волкова

[bookmark: Par850]
2

Приложение
к приказу Финансового управления
администрации МО «Заиграевский район»
[bookmark: _GoBack]от «19» февраля 2024 г.  № 10

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ
"Управление муниципальными финансами муниципального образования «Заиграевский район»"
НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

	№
п/п
	Наименование мероприятий госпрограммы (подпрограммы)
	Ответственный исполнитель/соисполни
тели
	Наименование целевогоиндика
тора
	Код бюджетной классификации
	Объемы финансирования, рублей:
	Ожидаемый результат (индикатор)

	раздел, подра
здел
	Целевая статья
	вид рас
хода
	всего
	федеральный бюджет
	республиканский бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	всего
	2024
	2025
	2026
	всего
	2024
	2025
	2026
	всего
	2024
	2025
	2026
	всего
	2024
	2025
	2026

	Всего по программе (подпрограмме)

	400 325 748,52

	422 000,0
	135 200,0
	140 600,0
	146 200,0
	399 903 748,52
	144 941 686,0
	127 481 031,26
	127 481 031,26

	в том числе:

	1
	Цель: Эффективное управление муниципальными финансами муниципального образования «Заиграевский район» и городских (сельских) поселений путем обеспечения долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетов, создания условий для повышения эффективности управления расходами и муниципальным долгом, повышения качества организации бюджетного процесса.
	х

	1.1
	Задача 1
Совершенствование муниципального управления в сфере муниципальных финансов
	х

	1.1.1
	Основное мероприятие:

	х

	1.1.1.1
	Мероприятие 1:
Содержание и материальное обеспечение специалистов финансового управления
	Финансовое управление
	Доля расходов бюджета, формируемых в рамках муниципальных программ, в общем объеме расходов бюджета

	56 197 784,52

	56 197 784,52
	22 367 462,00
	16 915 161,26
	16 915 161,26

	>80

	1.2
	Задача 2
	Проведение эффективной долговой политики

	1.2.1
	Основное мероприятие: Обслуживание муниципального долга муниципального образования «Заиграевский район» и расходам на его обслуживание, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, учет долговых обязательств муниципального образования «Заиграевский район»
	Финансовое управление
	Уровень расходов на обслуживание муниципального долга (не более 15% к объему расходов бюджета муниципального образования «Заиграевский район» за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (N<15))

	15 000,00

	15 000,00
	15 000,00

	<15

	1.3
	Задача 3
	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов городских и сельских поселений

	1.3.1
	Основное мероприятие:
Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета муниципального образования «Заиграевский район»
	Финансовое управление
	Уровень обеспеченности бюджетов городских (сельских) поселений

	344 112 964,0

	422 000,0
	135 200,0
	140 600,0
	146 200,0
	343 690964,0
	122 559 224,0
	110 565 870,0
	110 565 870,0

	>80

oleObject1.bin

image1.wmf